
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

282 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Abril de 2024 • Edição V LIII

ld:0738459E7F2D2CE1 

PORTARIA Nº 603/2024 Paulistana/PI, 18 de abril de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULISTANA, ESTADO DO PIAUI, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos que dispõe o Art. 74 da Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o que prescreve a Lei Municipal n 013/2011, 

de 01 de novembro de 2011 . 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Sra. IDERLENE ROSENI DA SILVA, servidora pública 
municipal, CPF nº 039.865.543-00 , para exercer a função de Coordenadora da 
Unidade Escolar Rosa Mística (Manhã), lotada na Secretaria Municipal de 
Educação. 

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração promova os 
respectivos assentamentos e realize os competentes registros. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, reagindo seus 
efeitos para o dia 01 de abril de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

de abril de 2024. 

/~~==--~ 

ld:OSD5002621A32CE2 

PORTARIA Nº 604/2024 Paulistana/PI, 18 de abril de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULISTANA, ESTADO DO PIAUI, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos que dispõe o Art. 74 da Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o que prescreve a Lei Municipal n 013/2011, 
de 01 de novembro de 2011 . 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Sra. CLÁUDIA BUANA SOUSA XAVIER, servidora pública 
municipal, CPF nº 050.918.583-50, para exercer a função de Secretária Escolar 
da Unidade Escolar Domingos Sávio, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação. 

Art. 2° - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração promova os 
respectivos assentamentos e realize os competentes registros. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, reagindo seus 
efeitos para o dia 01 de abril de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

8 de abril de 2024. 

"~~~ 

ld:0505002621A32CEA 

ESTADO DO PlAUJ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro- fone (069) 3537-1166 
CNPJ 06.554.059/0001--08 
E-mail: omemoi@hotmail com 

AVISO DECANCELAMENIO 

O Prefeito Municipal de Ellseu Martins-PI, Ald lmar de Sousa Dias, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar 
sem efeito o processo de Dispensa de Licitação nº 012/2024. Motivo: Erro no valor 
e quantidade. Data da Circulação : Diário Oficial dos Municípios Ano XXII • Teresina 
(PI) - Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024 • Edição VL pagina 84. 

Eliseu Martins/PI, 19 de abril de 2024. 

Aldimar de Sousa Dias - Prefeito Municipal. 

ld:125271616B7D2F21 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO 11/PMPII/PI. 
CNPJ: 06.553.929/0001-24 
Endereço: Praça Domingos Mourão Filho, oº 345, Centro - CEP:64.255-000 -
PEDRO II- PI 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117n 024/PMPWPI 

Dispensa Eletrônico N° 009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 991/2024 

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de produtos para cestas básicas. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PEDRO II/PI, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSITÍNCIA SOCIAL, com sede no Conjunto Santa Maria Alves, Quadra OI, Casa 12, Bairro 
Cristo Rei, Pedro II - PI, Inscrita no CNPJ º. 18.675.472/0001-00, neste ato representado pela Sm. 
Secretaria Municipal de Assistência Social Elissiane Maria Alves Costa. 

CONTRATADO: MERCANTIL PROGRESSO LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº. 
00.277.198/0001-55, com sede na Av. Coronel Cordeiro, 295, centro, Pedro II - PI, representado oeste ato 
por José de Oliveira Costa. 

SUPORTE LEGAL: Lei 14.133/2 1., art. 75, II 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 58.900,00 (Cinquenta e oito mil e novecentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

08.244.0003.2048.0000 

08.244.0003.2049.0000 

08.244.0003.2050.0000 

08.244.0003.2051 .0000 

08.244.0003.2052.0000 
08.244.0003.2053.0000 
08.244.0003.2054.0000 
08.244.0003.2055.0000 
08.244.0003.2056.0000 
08.244.0003.2057.0000 
08.244.0003.2058.0000 
08.244.0003.2189.0000 

VJGêNCIA: 12 (DOZE) MESES 

SJGNAT ÁRIOS: 

PROJ. 
ATIVIDADE 

2048 

2049 

2050 

2051 

2052 
2053 
2054 
2055 
2056 
2057 
2058 
2189 

ELET.DE FONTE 
DESPESA RECURSO 

33.90.39 500 

33.90.39 500 

33.90.39 660 

33.90.39 660 

33.90.39 660 
33.90.39 660 
33.90.39 660 
33.90.39 660 
33.90.39 660 
33.90.39 661 
33.90.39 660 
33.90.39 660 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITtNCIA SOCIAL, CNPJ º. l 8.675.472/0001 -00. 

Contratado: MERCANTIL PROGRESSO LTDA, CNJP/MF sob o nº. 00.277. 198/0001-55 

Data Assinatura: 22/04/2024 

PEDRO 11 (PI), 22 de Abril de 2024. 

• Publique-se. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II/PMPII/PI. 
CNPJ: 06.553.929/0001-24 
Endereço: Praça Domingos Mourão Filho, nº 345, Centro - CEP:64.255-000 -
PEDRO II-PI 

Elisabete Rodrigues de O. Nunes Brandão 

Prefeita Municipal/PMPII/PI. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

